COMPORMISSO 
Órgão concedente 

NÃO   

ÓRGÃO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO 

OBJETO 
CONCESSÃO DO SERVIÇO PÚBLICO ESSENCIAL DE TRANSPORTE COLETIVO 

URBANO DE PASSAGEIROS  

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 64.671.092,64 (sessenta e quatro milhões, seiscentos e setenta e um mil, noventa e dois reais e sessenta e quatro 

centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: DIA 25 DE MARÇO DE 2026 às 09H (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR TARIFA 

REGIME: CONCESSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: